
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МОГ АРИФ НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛОР 
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

г. Казань №

Об итогах Республиканского конкурса 
дополнительных общеобразовательных 
программ по приоритетным направлениям 
дополнительного образования детей

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от 
21.10.2025 №291 «О проведении Республиканского конкурса дополнительных 
общеобразовательных программ по приоритетным направлениям дополнительного 
образования детей» с 21 октября по 19 декабря 2025 года был проведен 
Республиканский конкурс дополнительных общеобразовательных программ по 
приоритетным направлениям дополнительного образования детей» (далее - 
Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования 

Альметьевского, Апастовского, Бугульминского, Зеленодольского, Менделеевского, 
Мензелинского муниципальных районов Республики Татарстан, городов 
Набережные Челны и Казань (Советский, Приволжский районы), направленную на 
совершенствование деятельности организаций дополнительного образования, 
направленную на совершенствование методических и профессиональных 
компетенций педагогов.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по 
номинациям и награждении грамотами «За обновление содержания и технологий 
дополнительного образования».

Директор А.В.Жаринов



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

№ эм от

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса 
дополнительных общеобразовательных программ 

по приоритетным направлениям дополнительного образования детей

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Сетевая дополнительная общеобразовательная программа»

1 место - Пинтелина Мария Петровна, заместитель директора по УВР, педагог 
дополнительного образования, Серова Татьяна Ивановна, педагог дополнительного 
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 
«Огниво», Сиразева Лейсан Гамилевна, педагог дополнительного образования МАУ 
ДО города Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Дополнительная предпрофессиональная программа в области искусств»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Адаптированная дополнительная общеобразовательная программа»

1 место — МоисееваЭльвира Даниловна, методист, заведующий отделом, 
Мухамадьярова Алсу Баязитовна, педагог дополнительного образования МАУ ДО 
города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Л ауреат 1 степени - не присуждать;
Л ауреат 2 степени - не присуждать;



Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Дополнительная общеразвивающая программа»

Подноминация «Художественная направленность»

1 место - Хайруллина Гюзелия Шамильевна, Хасанова Анна Николаевна, 
преподаватели МАУ ДО города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 
"ДА-ДА" (архитектурно-дизайнерского профиля)»

2 место - Нугманова Ильсияр Мансуровна, методист, Галлямова Римма 
Васильевна, методист, Сафиуллина Любовь Ивановна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса 
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

3 место - Ахметянова Эндже Галимзяновна, педагог дополнительного 
образования, педагог-организатор МАУ ДО города Набережные Челны «Детско- 
юношеский центр №14»;

3 место - Устюжанин Андрей Анатольевич, преподаватель МАУДО города 
Набережные Челны «Детская художественная школа №2»;

3 место - Богданова Ольга Арсентьевна, педагог дополнительного 
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Детский эколого-биологический 
центр №4»;

Лауреат 1 степени - Гилязет динова Ольга Анатольевна, педагог 
дополнительного образования, Жукова Виктория Викторовна, методист МБУ ДО 
«Дом детского творчества» г. Мензелинска Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

Подноминация «Техническая направленность»

1 место не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - Максутов Артур Альбертович, педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. 
Альметьевска Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - Халиуллина Кристина Александровна, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом 



пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

Подноминация «Туристско-краеведческая направленность»

1 место - Дубовая Майя Мерабовна, педагог дополнительного образования, 
Ильина Галина Федоровна, заместитель директора по УВР МАУ ДО города 
Набережные Челны "Детский физкультурно-оздоровительный центр «Дельфин 
№8»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

Подноминация «Физкультурно-спортивная направленность»

1 место - Романова Марина Игоревна, педагог дополнительного образования 
МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

Подноминация «Социально-гуманитарная направленность»

1 место - Мустафина Инзиля Исламовна, педагог дополнительного 
образования МАУ ДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодёжи №1»;

2 место - Терентьева Елизавета Владимировна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского 
района г. Казани;

3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени — Ткаченко Елена Юрьевна, педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. 
Альметьевска Республики Татарстан;



Лауреат 3 степени - Шуваева Анна Александровна, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан».

Подноминация «Естественнонаучная направленность»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - Макаревская Светлана Алексеевна, педагог 

дополнительного образования МБОУ ДО Центр детского технического творчества 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - не присуждать.

О награждении грамотами «За обновление содержания и технологий 
дополнительного образования»

- Ионова Елена Васильевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр творчества Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан»;

- Кунгурцева Елена Валерьевна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. Казани.


